
UCHWAŁA NR L/367/2018
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu Korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na 
terenie Miasta i Gminy Syców

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2017r. poz. 1289 ze zm.), Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 
Miasta i Gminy Syców stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: RCDSS-OBJKL-EPQIG-ETJZC-BNEEU. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1289 ze zmianami) gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie m.in. poprzez utworzenie Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców gminy. W związku z powyższym na terenie Miasta i Gminy Syców utworzony został PSZOK, 
a niniejsza uchwała reguluje zasady jego działania. 

Id: RCDSS-OBJKL-EPQIG-ETJZC-BNEEU. Podpisany Strona 1



REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY SYCÓW

§1. Regulamin określa zasady przyjmowania odpadów komunalnych przez Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK.

§2.

1. PSZOK zlokalizowany jest pod adresem: ul. Wrocławska 8, 56-500 Syców (na terenie SGK 
Sp. z o.o.)

2. PSZOK czynny jest w poniedziałek, środę, czwartek, piątek od godz. 9:00 do 15:00, we 
wtorek od godz. 11:00 do 17:00 oraz w sobotę od godz. 9:00  do 14:00.

3. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów do PSZOK może zostać okresowo 
wstrzymane lub ustalone w innym terminie.

4. O wstrzymaniu przyjmowania odpadów, bądź zmianie terminu przyjmowania odpadów przez 
PSZOK, Urząd Miasta i Gminy Syców poinformuje, poprzez zamieszczenie informacji na 
stronie internetowej: www.sycow.pl

§3.  Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do:

a) Podporządkowania się zaleceniom pracowników obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie 
miejsca oraz sposobu zdeponowania dostarczonych odpadów  oraz sposobu poruszania się na 
terenie PSZOK.

b) Zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż.

c) Samodzielnego wrzucania dostarczonych odpadów do oznaczonego pojemnika/kontenera lub 
złożenia w miejscu wskazanym przez pracownika obsługi PSZOK, z wyjątkiem odpadów 
niebezpiecznych.

d) Niepozostawiania na terenie PSZOK dzieci bez opieki osoby pełnoletniej. 

e) Utrzymania w czystości miejsca rozładunku odpadów. 

§4.

1. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne selektywnie zebrane oraz właściwie 
zabezpieczone.

2. W PSZOK przyjmowane są bezpłatnie następujące rodzaje odpadów:

a) papier i tektura, 

b) metale,

c) tworzywa sztuczne,

d) szkło,

e) opakowania wielomateriałowe,

f) odpady ulegające biodegradacji,

g) zużyte baterie i akumulatory,

h) zużyty sprzęt pochodzący z gospodarstw domowych,

i) odpady budowlane i remontowe stanowiące odpady komunalne ( do 1m³ rocznie 
z nieruchomości),

Id: RCDSS-OBJKL-EPQIG-ETJZC-BNEEU. Podpisany Strona 1

http://www.sycow.pl/


j) przeterminowane leki i chemikalia,

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

l) zużyte opony (z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t),

m) opakowania z drewna,

n) żużel i popiół.

3.  Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie (w ramach wniesionej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Syców) wyłącznie odpady komunalne powstałe na 
terenie gminy Syców.

4. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest okazać dokument tożsamości 
potwierdzający imię, nazwisko  i wypełnić stosowne Oświadczenie, stanowiące załącznik nr 1 
do niniejszego Regulaminu.

5. W przypadku złożenia nieprawdziwego oświadczenia tj. dostarczenia odpadów 
z nieruchomości spoza gminy Syców lub odpadów pochodzących z prowadzonej działalności 
gospodarczej osoba, która dostarczyła takie odpady zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów przyjęcia i zagospodarowania takich odpadów.  

6. PSZOK nie przyjmuje odpadów komunalnych zmieszanych.

7. PSZOK nie przyjmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej 
lub w związku z likwidacją takiej działalności. 

8. Do PSZOK właściciel nieruchomości może przekazać bezpłatnie odpady remontowo-
budowlane i gruz powstałe na nieruchomościach w trakcie remontów wykonywanych we 
własnym zakresie (do 1 m³ z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego w roku).

§5.

1. Odpady komunalne należy dostarczyć posegregowane i niezanieczyszczone innymi odpadami.

2. Odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych i niecieknących 
pojemnikach, zawierających informacje o rodzaju odpadu.

3. Odpady niebezpieczne płynne (farby, lakiery, oleje itp.) winny znajdować się w oryginalnych, 
nieuszkodzonych opakowaniach producenta.

4. Opony dostarczone do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, motorowerów, 
wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są 
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

§6. Pracownicy obsługi PSZOK maja prawo odmowy przyjęcia odpadów:

a) każdorazowo, jeśli jest on dostarczony w sposób niezgodny z niniejszym Regulaminem,

b) każdorazowo, jeśli mogłoby to zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi,

c) bezpłatnie, jeżeli stwierdzą, że:

 dostarczone odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej i nie powstały 
w wyniku przebywania na nieruchomości ludzi:

 Ilość dostarczonych odpadów przekracza możliwości wytworzenia przez 
gospodarstwo domowe,

 Odpady wskazują źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe(np. chemikalia 
nietypowa dla prac domowych, odpady poprodukcyjne).

§7. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane:Id: RCDSS-OBJKL-EPQIG-ETJZC-BNEEU. Podpisany Strona 2



a) opony pojazdów ciężarowych, sprzętu budowlanego, urządzeń przemysłowych itp. (nie 
dotyczy opon samochodów osobowych do 3,5 tony)

b) części samochodowe (tj. zderzaki, reflektory, fotele  itp.)

c) odpady zawierające azbest,

d) nieoznakowane odpady niebezpieczne bez możliwości identyfikacji,

e) szyby samochodowe, szyby zbrojne i hartowane,

f) odpady poprodukcyjne, pochodzące z działalności przemysłowej lub rolnej.

§8. Korzystanie z usług PSZOK jest jednoznaczne z akceptacją Regulaminu. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych na terenie gminy Syców.

Syców, dn. …………………………………

……………………………………………………..
             imię i nazwisko

……………………………………………………..
        Miejsce zamieszkania

……………………………………………………..
    Miejsce wytworzenia odpadów
jeśli jest inne niż miejsce zamieszkania
……………………………………..
               Numer telefonu

OŚWIADCZENIE

 Jestem właścicielem nieruchomości i oświadczam, że odpady dostarczone przeze mnie 
do PSZOK powstały na ww. nieruchomości 

 Uzyskałem zgodę od właściciela nieruchomości na dostarczenie odpadów, 
 Zapoznałem się z Regulaminem PSZOK i akceptuję go w całości,
 Odpady dostarczone do PSZOK nie powstały w związku z prowadzoną działalnością 

gospodarczą, ani w związku z likwidacją takiej działalności,

L.p. Gruz i odpady budowlane Ilość
[m³]

Id: RCDSS-OBJKL-EPQIG-ETJZC-BNEEU. Podpisany Strona 3



 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Syców, która jest Administratorem 
Państwa danych osobowych (ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców), w celu weryfikacji uprawnień do korzystania 
z PSZOK, sprawozdawczości z działalności PSZOK  oraz ewentualnego dochodzenia należności, zgodnie z ustawą 
z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r., poz. 1000) oraz Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)

 Podanie danych osobowych nie jest obowiązkowe, ale ich niepodanie uniemożliwi wykonanie umowy
 Dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny przewidziany dla realizacji umowy oraz wynikający 

z przepisów o archiwizacji dokumentów 
 Posiada Pan/Pani prawo do:

o żądania dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania;
o wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także o prawie do przenoszenia danych;
o cofnięcia zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem;
o wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych  Urzędu Ochrony Danych

 Pytania dotyczące Państwa danych osobowych proszę kierować do Inspektora Danych Osobowych pod adres 
inspektor.rodo@gmail.com.

..................................................            ............................. ...................................................................................................
podpis pracownika PSZOK         data         czytelny podpis osoby dostarczającej odpady do PSZOK 

Id: RCDSS-OBJKL-EPQIG-ETJZC-BNEEU. Podpisany Strona 4




